
1 
 

Příloha č. 1 
 

Podrobné pokyny 
 pro zpracování žádosti o poskytnutí dotace na podpoření víceoborových 

a jednooborových tříd ve školách v územní působnosti. 
 

I. Kraje 
Žádosti zpracují kraje v termínu stanoveném v rozvojovém programu podle níže uvedených 
vzorů a tabulek ve formátu Excel a komentář k jednotlivým bodům ve formátu Word. Obsah 
a forma žádostí jsou stanovené pro období 9. – 12. měsíc roku 2018 a 1. – 8. měsíc roku 2019. 
Obory vzdělání budou uvedeny podle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb. o soustavě oborů vzdělání 
v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a odděleně 
podle stupňů vzdělání a kategorií dosaženého vzdělání v pořadí L0, M, H a E.  
Při zpracování žádostí v jednotlivých tabulkách přílohy č. 1a vždy vyznačí příslušné období, 
pro které je tabulka zpracována. (8. – 12. měsíc roku 2018 a 1. – 8. měsíc roku 2019)  
 
Seznam vybraných oborů vzdělání, které budou podporovány rozvojovým programem  
(Platné pro období 9. – 12. měsíc roku 2018 a 1. – 8. měsíc roku 2019.)  
Tabulka obory 1a/1. 
Stručné zdůvodnění navržených oborů vzdělání na podporu bude uvedeno v příloze ve 
formátu Word.  

 Sloupec kategorie dosaženého vzdělání – bude uvedena kategorie dosaženého 
vzdělání v pořadí L0, M, H, a E. 

 Sloupec kód oboru vzdělání – bude uveden kód oboru vzdělání podle Nařízení vlády 
č. 211/2010 Sb. o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

 Sloupec název oboru vzdělání – bude uveden název oboru vzdělání podle Nařízení 
vlády č. 211/2010 Sb. o  soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 
odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Přehled vybraných škol s uvedením oborů vzdělání, které budou podporovány rozvojovým 
programem  
(Platné pro období 9. – 12. měsíc roku 2018 a 1. – 8. měsíc roku 2019.)  
Názvy a adresy navržených podpořených škol budou uvedeny podle rejstříku škol a školských 
zařízení a podle zřizovatelů v pořadí školy zřizované krajem, školy zřizované obcí a  soukromé 
školy.  
Tabulka škola 1a/2 

 Sloupec název a adresa školy – bude uveden název a adresa školy podle zápisu 
v rejstříku škol a  školských zařízení. 

 Sloupec zřizovatel – bude uveden kód zřizovatele (kraj, obec a soukromá fyzická či 
právnická osoba). 

 Sloupec kód oboru vzdělání – bude uveden kód oboru vzdělání. 
 Sloupec název oboru vzdělání – bude uveden název oboru vzdělání.  

 
Kraj dále uvede: 
 Celkovou výši dotací pro soukromé školy zapojené do rozvojového programu. 



2 
 

 Požadavky na stanovení limitu přepočteného počtu pedagogických pracovníků na školní 
rok 2018/2019. Kraje požádají o stanovení limitu přepočteného počtu pedagogických 
pracovníků na školní rok 2018/2019. V případě, že nebudou požadovat stanovení limitu 
přepočteného počtu pedagogických pracovníků, tyto skutečnosti zdůvodní v textové 
podobě ve formátu Word. 

 Závazné prohlášení, že v příslušném školním roce a v podporovaných oborech vzdělání 
nebudou soukromé školy požadovat od žáků školné.  

 
II. Církevní školy 
 
Církevní školy zpracují žádosti v termínu stanoveném v rozvojovém programu podle níže 
uvedených vzorů a tabulek ve formátu Excel a komentář k jednotlivým bodům ve formátu 
Word. Obsah a forma žádostí jsou stanovené pro období 9. – 12. měsíc roku 2018 a 1. – 8. 
měsíc roku 2019. Obory vzdělání budou uvedeny podle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 
O soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů a odděleně podle stupňů vzdělání a kategorií dosaženého vzdělání 
v pořadí L0, M, H a E.  
Při zpracování žádostí v jednotlivých tabulkách přílohy č. 1b vždy vyznačí příslušné období.  
 
Seznam vybraných oborů vzdělání, které budou podporovány rozvojovým programem. 
Přehled navržených oborů vzdělání  
 (Platné pro období 9. – 12. měsíc roku 2018 a 1. – 8. měsíc roku 2019.)  
Tabulka obory 1b/1 
Stručné zdůvodnění navržených oborů vzdělání na podporu bude uvedeno v příloze 
ve formátu Word.  

 Sloupec kategorie dosaženého vzdělání – bude uvedena kategorie dosaženého 
vzdělání v pořadí L0, M, H, a E. 

 Sloupec kód oboru vzdělání – bude uveden kód oboru vzdělání podle Nařízení vlády 
č. 211/2010 Sb. o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

 Sloupec název oboru vzdělání – bude uveden název oboru vzdělání podle Nařízení 
vlády č. 211/2010 Sb. o  soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 
odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
Přehled jednooborových tříd, které budou podporovány rozvojovým programem  
(Platné pro období 9. – 12. měsíc roku 2018 a 1. – 8. měsíc roku 2019.) 
Tabulka JT 1b/2 

 Sloupec název a adresa školy – bude uveden název a adresa školy podle zápisu 
v rejstříku škol a  školských zařízení. 

 Sloupec zřizovatel – bude uveden kód zřizovatele (registrované církve nebo 
náboženské společnosti, kterým bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva 
zřizovat církevní školy).  

 Sloupec název jednooborové třídy včetně ročníku – bude uveden název jednooborové 
třídy včetně ročníku. 

 Sloupec kód oboru vzdělání - bude uveden kód oboru vzdělání jednooborové třídy. 
 Sloupec název oboru vzdělání – bude uveden název oboru vzdělání jednooborové třídy. 



3 
 

 Sloupec počet žáků v jednooborové třídě – bude uveden počet žáků v jednooborové 
třídě. 

 Sloupec počet jednooborových tříd celkem ve škole – bude uveden celkový počet 
jednooborových tříd ve škole.  

 Sloupec počet žáků jednooborových tříd celkem ve škole – bude uveden celkový počet 
žáků jednooborových tříd ve škole.   

 
Přehled víceoborových tříd, které budou podporovány rozvojovým programem 
(Platné pro období 9. – 12. měsíc roku 2018 a 1. – 8. měsíc roku 2019.)  
Tabulka VT 1b/3 

 Sloupec název a adresa školy – bude uveden název a adresa školy podle zápisu 
v rejstříku škol a  školských zařízení. 

 Sloupec zřizovatel – bude uveden kód zřizovatele (registrované církve nebo 
náboženské společnosti, kterým bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva 
zřizovat církevní školy).  

 Sloupec název víceoborové třídy včetně ročníku – bude uveden název víceoborové 
třídy včetně ročníku, 

 Sloupec kód oboru vzdělání – bude uveden kód oboru vzdělání ve víceoborové třídě. 
 Sloupec název oboru vzdělání – bude uveden a název oboru vzdělání ve víceoborové 

třídě. 
 Sloupec počet žáků v oboru vzdělání víceoborové třídy – bude uveden počet žáků 

v oboru vzdělání ve víceoborové třídě. 
 Sloupec počet žáků ve víceoborové třídě celkem – bude uveden celkový počet žáků 

ve víceoborové třídě. 
 Sloupec počet víceoborových tříd celkem ve škole H – bude uveden celkový počet 

podpořených víceoborových tříd ve škole 
 Sloupec počet žáků ve víceoborových třídách celkem ve škole – bude uveden celkový 

počet podpořených žáků víceoborových tříd ve škole.  
 
Požadavek na poskytnutí dotace   
(Platné pro období 9. – 12. měsíc roku 2018 a 1. – 8. měsíc roku 2019.)  
Tabulka dotace 1b/4 

 Sloupec název a adresa školy – bude uveden název a adresa školy podle zápisu 
v rejstříku škol a  školských zařízení. 

 Sloupec zřizovatel – bude uveden kód zřizovatele (registrované církve nebo 
náboženské společnosti, kterým bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva 
zřizovat církevní školy). 

 Sloupec celková výše poskytnutých dotací na víceoborové třídy jednotlivým školám – 
bude uvedena celková výše poskytnutých dotací na víceoborové třídy příslušné škole. 

 Sloupec celková výše poskytnutých dotací na jednooborové třídy jednotlivým školám 
– bude uvedena celková výše poskytnutých dotací na jednooborové třídy příslušné 
škole. 

 Sloupec celková výše poskytnutých dotací na jednooborové a víceoborové třídy 
jednotlivým školám – bude uvedena celková výše poskytnutých dotací 
na jednooborové a víceoborové třídy příslušné škole. 



4 
 

 Sloupec celková výše vrácených (nevyužitých) dotací na jednooborové a víceoborové 
třídy poskytnutých jednotlivým školám – bude uvedena celková výše vrácených nebo 
nevyužitých dotací na jednooborové a víceoborové třídy poskytnutých příslušné škole. 

 
Církevní školy dále v žádosti uvedou: 

 Závazné prohlášení, že v příslušném školním roce a v podporovaných oborech vzdělání 
nebude škola požadovat od žáků školné.  

 Stanovisko kraje k žádosti církevní školy ve věci potřebnosti absolventů vybraných 
oborů vzdělání na trhu práce v rámci příslušného kraje.   

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


